CONSOLIDADO DE EVALUACION Y CALIFICACION
CONCURSO PUBLICD Mo, 01 DE 2018
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Sotiedad de Activos Especlales S.AS,

CONSOLIDADO VALOR POLIZAS OFERTADAS EN LA PROPUESTA DELIMA MARSH -QBE
SEGUROS S.A.

Si bien en el acta de cierre del concurso publico 01 de 2015, se relacion6 como valor total de la
oferta la suma de $1.500.694.270, cifra obtenida de la sumatoria de los valores relacionados en la
columna “costo total’ de cada una de las pdlizas referidas en la carta de presentacion de la oferta
(folio. 7); se precisa que al momento de realizar la sumatoria del “Costo total para la vigencia
cotizada” de cada una de las notas de cobertura (slips) suscritas por la representante legal de la
aseguradora para las podlizas ofertadas, se establecié que la propuesta ascendia al monto de
$1.500.694.269, tal como se observa en el siguiente cuadro:

POLIZA ~ PRIMA  vAa ] TOTAL FOLIO
IRF $ 84,480,822 | § 13516932 | § 97,997,754 | 324
D&O § 97,616,712 | $ 15,618,674 | $ 113,235,386 | 376
TRDM § 1000040132 | § 174406421 | §  1,264446553 | 390
TRANS
e $ 137,877 | § 22,060 | § 159,937 | 398
TRANS
erne Y 250885 $ 40,110 § 290,795 | 408
RCE § 9951622 | § 1592,259 | § 11543881 | 416
MANEJO $ 3,008,219 | § 481315| § 3489534 | 425
AUTOMOVILES | § 8,215,887 | $ 1,314,542 | § 9530429 | 430
VALOR - $  1500,694,269 |

Habiéndose surtido la comprobacién, esta propuesta resulta habilitada para ser evaluada por Ia
Entidad, por no exceder el presupuesto del concurso publico 01 de 2015, establecido en el numeral

2.8 de los términos de referencia (adenda No. 1).

Miembros comité evaluador:

\ /1
il
€5) l
Martha Patricia Pérez Neira Pedro Nel Campos Gonzalez

Profesional Especializado |l - Vicepresidencia
Administrativa y Financiera

Coordinadora Contable




Sociedad de Activos Espectales S.A.S.

Fe

J.ir-r.lmy Rodriguez Calderon

Profesional Especializado I - Gerencia de Contratos

Revisado por:

Nidia\Rocio Vargas

ViceprLsidente Administrativa y Financiera
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Gerente de Contratos



REQUISITO GENERAL

PROFONENTES: CORRECOL - AXA COLPATRIA

MATRIZ BE EVALLACION IURIDICA

REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE _ NO CUMPLE MO APLICA SUBSANABLE MO SUBSAMNABLE
CARTA DE INSCRIPCIGN DE CORREDORES, Presentada dentro del plazo limite de cronograma (hasta 03-06-2015) X
ASEGURADORAS (Formato 1)
Suscrita por Corredor y maximo dos (2) aseguradoras x
Corresponde al Formato % i
CARTA DE PRESENTACION DE LA Sustrita por Representantes Lepzles firmas proponentes X X
PROPUESTA (Formato 2) Indica valorde la propaesta ¥ x
Wigencia no inferior & 90 dizs contadas a partir del cierre de indtaciin kS X
Certificados existancia v representacian dal Carredory les Aseguradoras, emitids par v
Superfinanciera 4
Certificados existencia y representacion det Corredory las Aseguradoras, emitido por la Cdmara de X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Gormerers
REPRESENTACION LEGAL Oibjetn Social corresponde al contrate a aimcutar X
Vigencia certificadn 30 dias antes de presentacian de 1 propussta X
Duracldn de socledad por el plaza del contrata mixs dos aftas X
Facultades del Aepresentante Legal para presentacidn de ls propuesta X
Formate de entidades pablicas con régimen privado de contratacion ¥ ¥
SAE beneficiari b
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA = COMo beneticiario
CORREDOR Constancia pago de prima x
Gerantia del Corredor por |z suma de S50.000.000 %
Vigencia 30 dizs a partir de 1s fecha Hmite de preséntacian de propuestas X
Formato da entidades pdblices con régimen privade de contretacion ¥
SAE beneficiari b
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA o nonou mmmmu_w_ﬂ_.mm -
Ak i -] T
EGURADORA 1
e 20 Garantia de cada Aseguradora por 5200.000.000 ¥
Vigencia 90 dias & partir de [a facha limite de prisantacidn de propuestas %
Fermato de entidades piblicas con régimen privado da contrataciin X
£ beneficiari X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA _m_“_mwn H,mnoavoummwﬂ_wwﬂ_w:m .
18] ¥
G 2
DI Garantla de cada Aseguradora por S300.000.000 X
Vigencia S0 dias a partif de |a fecha limite de presentacian de propuestas X
POLIZA DE RESPONSABILIDAD kS
PROFESIONAL POR ERRORES Y El corredor presenta copia de esta pdliza con un valor asegurado igual o superior a $5.000.000.000
OMISIONES vigente por el térming del contrato y dos afios mids X
presenta vigencias anualizadas X
CERTIFICACION PAGO DE APORTES Pago de aportes a salud, pension, ARL, caja de compensacién, [CBF, SENA dltimos 6 meses, suscrita X
vor Revisor Fiscal
RUT Corredor ¥ Aseguradoras presentan fotocagia del RUT X
CEDULA REPRESENTANTE Corredory Aseguradoras presentan fotocopias de las cédulas de fos Resp Legales X |
OBSERVACIONES: LA PROPUESTA NO CUMPLE IJRITHCANM

1) La carta de presentacion de Ia oferta viene con anotaciones & lépiz,
2) Le poliza de seriedad de la oferta présentada por Correcol, &std en

ro incluyen valor de la propuesta ¥ no estd suscrita por los Representantos Legales de los oferentes. [NO SUBSAMASLE)
formato de "Entldades particulares” v no de “ontidades piibficas con rigimen privado de contratacian®.

do




PROPQ

MENTES: JLT Corredores de Seguras - Chubb Compfila de Seguros - LA Pravisora 5.5,

MATRIZ DE EVALUACION JURIDICA

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE NO CUMPLE |  NO APLICA | SUBSAMABLE NO SUBSANABLE
CARTA DE INSCRIPCION DE CORREDORES, Presentada dentro del plazo limite de cronograma (hasta 03-06-2015) Oferta Rechazada, ver observaciones.
ASEGURADORAS (Formato 1)
Suscrita por Corredor y maximo dos (2) aseguradoras
Corresponde al Formato
CARTA DE PRESENTACION DE LA SUsCrits por Representantes Logales firmas propanentes
PROPUESTA (Formato 2) Indica valar de la propuesta
\igencis no inferlor 2 90 dias contados a partir del cierre de invitacidn
Certificados existencia y representacion del Corredor y las Aseguradoras, emitido por
Superfinanciera
Certificados existencia y representacion del Corredo las Aseguradoras, emitid la Cdmara d
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y _ _ ez = no”maﬂo,\ 35 Aseguradoras, emitido por la C4mara de
REPRESENTACION LEGAL - - : i
Objetc Sacial carresponde al contrato 2 ejecutar
Wigencia centificada 30 dias antes de presentacidn de la propuests
Curacion de sociedad por el plaze del cantrats mas dos afos
Facultzdes del Representartes Legal para presentacion de la propuesta |
Formato de entidades piblicas con régimen privade de contratacicn
> ficiari
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MUMHMO uﬂﬂm LM.M_% 2
{u] nciz ga rim
CORREDOR —
Garantiz del Corredor per |2 suma de $50.000.000
Vigancia 90 dias 2 partir de la fecha limite de prezentacion de propuestss
Farmato de entidades plblicas con régimen privada de contratacisn ]
fretar
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MMM noaonwmm;mu_emﬂwmﬁ
ancia o de prim
ASEGURADORA 1 : t
Garantia de cada Aseguradora por $200.000.000 |
Vigencia 90 dias a partir de la fecha limite de presentacién de propuestas |
Formate de entidades piblicas tan régimen privada de contratacidn |
SAE como beneficiario |
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA == i = _ 1..4
| M
ASEGURADORA 2 722N paga de prma
Garantiz de cada Aseguradora por $200.000.00
Vigencia 90 dias a partir de Iz fecha limite de presentacion de propuestas
POLIZA DE RESPONSABILIDAD El corredor presenta no_n_u..ﬂ.m MM esta ﬁu_w._:nw,m_m no.” c“.m\_mhoﬂWmMMcnwﬂo _mmMM w:mucnmzoﬂ a $5.000.000.000
IBEfie FITHT on 5 @n g
PROFESIONAL POR ERRORES Y OMISIONES |—— e po o Lontrato y
presenta vigencias anualizadas
CERTIFICACION PAGO DE APORTES Pago de aportes a salud, pension, ARL, caja de compensacion, ICBF, SENA Gltimos 6 meses, suscrita
por Revisor Fiscal
RUT Corredor y Aseguradaras presentan fotocopia del RUT
CEDULA REPRESENTANTE Corredor y Aseguradoras prasantan fotocopias de las cédulas de ios Resq. Legales
OBSERVACIONES: No se efectud el analizls de oz Reguisitos Minlmos Juridicos Habil antes, en razan @ que la ofernta fue RECHAZADA por exceder al Presupuesto Oficizl. E91a disposicidn fue B 11 del
Concurso Publico 01-2015.

po Santa - Gerente de Contratos
4
7

T

Eydlud” Jimmy Rodriguez Calderon - Profesional Especializado <m_aaugm =t




MATRIZ DE EVALUACION JURIDICA

PROPONEMTES: DELIMA MARSH - OBE SEGURDS - ACE SEGURDS

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE NO CUMPLE NO APLICH SUBSAMNABLE NO SUBSAMNABLE
Presentada dentro del plazo limite de cronograma (hasta 03-06-2005) X
CARTA DE INSCRIPCION DE CORREDORES,
ASEGURADORAS {Formato 1) Suscrita por Corredor y méximo dos (2) aseguradoras X
Corresponde al Formato * |
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Suscrita por Reprasentantes Legales firmas proponentes X 1 |
{Formato 2) Indica valor de la propuesta X |
Vigenciz no inferior 3 90 dias contados a partic del cierre de invitaoin ¥
Certificados existencia y representacion del Corredor y las Aseguradoras, emitido por ¥
Superfinanciera |
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Certificados existencia y representacién del nolmao.ﬂ y las Aseguradoras, emitido por la Cdmara de " |
ON LEGAL Comercio
ZERAESEAC] Obleto Secal corresponde al contrato a ejecutar ¥ |
Vigancia cartificado 30 diasanies de presentacian de la propuesta X |
Duracicin de sociedad par el plazo del contrate mas dos afios S
Facultades del Representante Lepal para presentacian de la Propuesta X
Formato de entidades poblices con régimen privado de contratacian S
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA e R e T x
CORREDOR Constancia pago de prima ¥
Garantia del Corredor por la suma de $50.000.000 %
== Wigencia 20 dias a partir de la fecha imite de presentacian de propuestas ¥
Formato de entidades piblicas con régimen privado de contrazacion X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SR e .
ASEGURADORA 1 . Constancia pago de prima ¥
Garantia de cada Aseguradora par $200.000,000 b
Wigencsa 50 dias 3 pertir de |2 fecha imite de pressntacidn de propusestas X
Farmato de entidades piblicas con régimen privado de contratacian X
SAE como beneficiario i
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA B Constancia pago de prima X
ASEGURADORA 2 i
Garantla de cada Aseguradora por 200,000,000
Vigencia 90 dias a partir de la facha limits de presentacidn de propuestas X ]
POLIZA DE RESPONSABILIDAD PROFESIONAL x
POR ERRORES Y OMISIONES E!l corredor presenta copia de esta p6liza con un valor asegurado igual o superior a $5.000.000.000
wigente por el tdrming del contrato v dos afios mids X
presenta vigencias anualizadas X
CERTIFICACION PAGO DE APORTES Pago de aportes a salud, pension, ARL, caja de compensacién, ICBF, SENA Gltimos & meses, suscrita X
por Revisor Fiscal
RUT Corredory Aseguradoras presentan fotocopia del RUT X |
CEDULA REPRESENTANTE Corredor y Aseguradoras presentan fotocopias de las cédulas de los Resp. Legales X ,
OBSERVACIONES: LA PROPUESTA CUPAPLE EL REGUISITO JURIDICO MINIMO.
l.-.-|-|||rr:...f
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Scciedad de Activos Especiales S.A.S.

MEMORANDO
Bogota D.C. Julio 21 de 2015
PARA: Dr. Fabiola Ocampo
Gerente de Contratos
DE: Marco Antonio Machado Blandon

Gerente Financiero

Evaluacién Financiera de las Ofertas para la contratacion del Servicio de Seguros -

ASUNTO: Concurso directo No. 01-2015

Respetada Doctora:

Me permito adjuntar los resultados de la evaluacion del punto 4.4 Requisitos Financieros de los términos.

La propuesta de la Compafiia CORRECOL S.A. -AXA COLPATRIA, no es objeto de anélisis de los
Requisitos Minimos Financieros, en razon a que la misma no cumplié con los requisitos juridicos minimos
habilitantes.

La propuesta de la Compafiia JLT CORREDORES DE SEGUROS- CHUBB COMPANIA DE SEGUROS -
LA PREVISORA SA, No es objeto de analisis de los Requisitos Minimos Financieros, toda vez que la misma
fué rechazada por exceder el Presupuesto Oficial del concurso.

Las Compafila DELIMA MARSH SA NIT 890.301.584-0; como corredora de Seguros acredito el
cumplimiento de los indicadores y requisitos financieros.

1. Ingresos Operacionales: minimo de 20.000 millones
2. Activos Totales: minimo de 10.000 millones

3. Patrimonio Total: minimo de 7.500 millones

4. Indicador de Liquidez: minimo 1.3

5. Capital de Trabajo: minimo 2.449 millones

6. Nivel de Endeudamiento: menor o igual al 70%

Bogota D.C.; Cafle 938 Mo, 13 -47 - PEX 7431444 - FAX, opeidn 9
Cali: Carrera 3 Mo, 12 - 40 Of. 1103 Cenlro Financiero La Ermila - PRX 4865665
Medellin: Carrera 43A No. 14-109 Of. 703 Edificio Novatempo - Tel. 268 2461 - 2682469
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.co - Www.Saesas,com.co
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i PAZ CQUIDAD EDUCATION

Continuacion Pagina 2 de 3
La propuesta QB SEGUROS SA esta siendo presentada por la compafiia de seguros con el cumplimiento
de los siguientes indicadores y requisitos financieros:

Patrimonio adeudado (Margen de solvencia) y un exceso del mismo superior a (0) Cero.
Nive!l de endeudamiento sin reservas: Maximo del 60%

Indicador de Liquidez: minimo 1.1

0. Respaldo de las reservas Técnicas: minimo 100%

El resultado de la evaluacion esta descrito en el anexo 1 con sus respectivos resultados.

Esta evaluacion fue realizada por Martha Patricia Perez Neira, Contadora Publica, quien desempeia el cargo
de Coordinador Contable.

Cordialmente, Lo )

b

Marco Antonio'Machadé Blandon
Gerente Financiero

Elaboro: Martha Patricia Perez Neira
Copia: Jimmy Fernando Rodriguez Calderon
Anexo:1 anexo

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444 - FAX opcién 9
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medeliin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@sagsas.com.co - Www.saesas.com.co




ANEXO 1

REQUISITOS

FECHA DIC 312014
CORREDORA DE SEGUROS TOPES DELIMA MARSH SA
INGRESOS OPERACIONALES minimo 20.000 millones 120.977 millones
ACTIVOS TOTALES minimo 10.000 millones 65.394 millones
PATRIMONIO TOTAL minimo 7.500 millones 40.333 millones
LIQUIDEZ minimo 1.3 2.38
CAPITAL DE TRABAJO minimo 2.449 millones 32.349 millones
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO menor o igual 70% 38%
ASEGURADORA 1 Topes QB SEGUROS SA
PATRIMONIO ADEUDADO
REQUERIDO 80.896 millones
EXCEDENTE DE PATRIMONIO
TECNICO EN FUNCION DEL
ADEUDADO eXceso superior a cero 35.202 millones
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO SIN
RESERVAS maximo del 60% 22.20%
LIQUIDEZ minimo 1.10 3.8
RESPALDO RESERVAS TECNICAS MINIMO 100% 114.14%

O SU JUSTIFICACION

ESTADOS FINANCIEROS AUTORIZADOS POR LA SUPERFINANCIERA

EEFF no requieren de |a
autorizacion de la
superfinanciera
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= _PROPONENTES: DELIMA MARSH - GBE SEGUROS

i : MATRIZ REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO GENERAL = £ REQUISITO ESPECIFICO CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO
4.5.1. Requisitos de cobertura
Reasegiiro Ceriificar _m.. nc_n.ﬁm__uz oal amnm_.ac del .mmmmmm urg, en CUMPLE 205 - 208
un porcentaje ne inferior al 10% ni superior 2! 40%. para
P conslan las 3
Equipo de trabajo  Urganigrama donde constan 1as dreas CUMPLE 211/217-228
Area técnica de administracion de seguros
Lin (1) profesional en derecha con especializacian en | GUMPLE. Javier L Moya, Abagado U
seguros, y minimo 5 Catdlica 2.004, Especialista en
afios de experiencia después de haber obtenido ef titulo seguros U de la Sabana 2.009, 231/242
de especialista en experiencia de 6 afios después de la
sequros. especializacion.

Un (1) profesional en ingenieria de sistemas con CUMPLE. Erika Plate Ing. De
¥ sl e Sistemas ICES! INCOLDA 1.995,
experiencia en manejo de

bases de datos durante minimo 2 afios después de mmumo_m.__ma &l Omazm S 2431249
. g Informatica 2000, 20 afios de
haber obtenido el titulo de

Personal minimo a disposicién permanente, pero experiencia. 6 afios en manejo de

no exclusiva de SAE: ingenisro. bases de datos.
(La m_.mz_mam.__ma es el personal minimo que Un (1} profesional en mun:@q _.mﬂi__.__mwmn_a_._ de CUMPLE. Sandra P. Galindo
permite habilitar al proponente para evaluar su empresas o ingenieria 0,

. . e Administradora de Empresas U
propuesta.) industrial, con especializacion en seguros y una

= 5 Central, 2003. Especialista Seguros U 2501257
experiencia de al menos 5 afios

después de haber obtenido el titulo de especialista en m.xﬁmsmao 2005 mx nm Gt 4
T afios en Intermediacion de Seguros.

CUMPLE. Martha Patricia F|

Orez,

. " oo Tecnblogo ADMINISTRACION DE
Un (1) tecnélogo en seguros, con 5 afios de experiencia i
: Seguros , U Politécnico
después de haber : o 2581264
; ¢ 7 Grancolombiano, 1994. Experiencia de
obtenido el titulo de tecndlogo.

17 afios en Intermediacion de
Sequros.
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REQUISITO GENERAL REQUISITO ESPECIFICO CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO
Los clientes que certifican esta experiencia deben
ser distintos a la SAE. Gl
Termovalle - ._.Wﬂ_____r.m_:numn&: 30 nov 2010 - 141.954 Millones 299
Calificacién Excelente
MABE 00_039.». Dz_.nw._:nm:a_o 2 marzo 2010- 1109 Millones 00
Calificacion Excelente
Skinco-TROM-Avalancha 13 abril 2011-Calificacion 11770 Millones 01
~I. Excelente
4.5.2.2. Experiencia minima en soporte para Gestion Energética- TRDM-Anegacién + Daros por US$126 Mi a0
tramitar siniestros de seguros. | agua 7 marzo 2010- Calificacién Excelents- 5 onss
Secretaria Distrital de Hacienda-RCSP-Basico varios 130 Millones s
{8 reclamos) 2013 Califieacién Bueno ?
Central Hidro-eléctrica Caldas- TRDM, Manejo, IRF, .
RGE. Afos 2010y 2011 987Aprox. 071310
Periodos de i3 nm;ﬂnmn_wmén%mﬂm:p, al 1 de energ de gl 299/310
Ha acompafiado 2 una o varios asegurades, en
._mn_ma.mn__uqmm que sumadas mamim.,_ un valor de CUMPLE 299/310
indemnizacion de al menos 5.000 millones en uno o
vanos de los ramos.
3 ..a Mivel se satisfaccidn a_.MMh__mm_”—m” excente, buana o Excelente y Bueno 299/310
453 Listadg/de aciidghgarrminimas (Formata 3] CUMPLE 312313

4

__

Pedro Nel 0m3uom.ooznm_m~ ..__._.+.E_._u Sie :u@ ) -

Profesional Especializado Il - Vicepresidencia
>a3_:wmﬁ%m y Financiera

fesional B§pecizlizads | - Vicepresidencia
Adminstrativa'y Financiera

_
Reviz mﬁ_..ﬁ par;

L (Ba (o bfW{Jﬂ\V
Nidia mrnmo Vargas _

Vicepresiente Administrativa _< Financiera




